

ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL AL 28 DE FEBRERO DE 2015

ACTIVO	Guaraníes
DISPONIBLE	2.320.942.412.057
VALORES PÚBLICOS	1.970.852.591.742
CRÉDITOS VIGENTES POR INTERM. FIN. SECTOR FINANCIERO	857.816.674.087
CRÉDITOS VIGENTES POR INTERM. FIN. SECTOR NO FINANCIERO	10.851.343.942.176
CRÉDITOS DIVERSOS	58.521.562.493
CRÉDITOS VENCIDOS POR INTERMEDIACION FINANCIERA	64.461.620.197
INVERSIONES	227.005.508.075
BIENES DE USO	117.141.637.749
CARGOS DIFERIDOS	5.648.159.582
TOTAL ACTIVO	16.473.734.108.158

PASIVO	Guaraníes
OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA - SECTOR FINANCIERO	4.114.252.202.815
OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA - SECTOR NO FINANCIERO	10.487.295.811.770
OBLIGACIONES DIVERSAS	98.442.833.381
PROVISIONES Y PREVISIONES	78.543.139.274
TOTAL PASIVO	14.778.533.987.240
PATRIMONIO	1.695.200.120.918
CAPITAL SOCIAL	560.000.000.000
APORTES NO CAPITALIZADOS	363.727.179.372
AJUSTES AL PATRIMONIO	18.666.051.724
RESERVAS	336.488.926.015
RESULTADOS ACUMULADOS	350.304.652.275
RESULTADO DEL EJERCICIO	66.013.311.532
Resultado del ejercicio antes del impuesto	71.853.311.532
Menos: Impuesto a la renta	5.840.000.000
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	16.473.734.108.158

TOTAL CUENTAS DE CONTINGENCIAS	1.206.732.756.840
TOTAL CUENTAS DE ORDEN	15.391.947.639.700

PERDIDAS	Guaraníes
PERDIDAS POR OBLIGACION POR INTERMEDIACION FINANCIERA S. FINANCIERO	20.339.445.073
PERDIDAS POR OBLIGACION POR INTERMEDIACION FINANCIERA S. NO FINANCIERO	90.768.626.165
PERDIDAS POR VALUACIÓN	789.919.511.801
PERDIDAS POR INCOBRABILIDAD	65.077.511.112
PERDIDAS POR SERVICIOS	4.581.964.696
OTRAS PERDIDAS OPERATIVAS	325.133.908.217
PERDIDAS EXTRAORDINARIAS	12.306.815
AJUSTES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	168.441.097
RESULTADO DEL EJERCICIO	66.013.311.532
TOTAL	1.362.015.026.508

GANANCIAS	Guaraníes
GANANCIAS POR CRÉDITOS VIGENTES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA S. FINANCIERO	32.534.601.531
GANANCIAS POR CRÉDITOS VIGENTES POR INTERMEDIACION FINANCIERA S. NO FINANCIERO	187.731.795.132
GANANCIAS POR CRÉDITOS VENCIDOS POR INTERMEDIACION FINANCIERA	417.504.045
GANANCIAS POR VALUACIÓN	790.942.947.008
RENTAS Y DIFERENCIA DE COTIZACIÓN DE VALORES PÚBLICOS Y PRIVADOS	0
DESAFECTACION DE PREVISIONES	55.638.530.948
GANANCIAS POR SERVICIOS	25.831.182.229
OTRAS GANANCIAS OPERATIVAS	267.879.145.165
GANANCIAS EXTRAORDINARIAS	1.039.320.450
AJUSTES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	0
TOTAL	1.362.015.026.508